
Kupní smlouva 

podle ustanovení § 2079 a následujících občanského zákoníku 

mezi 

Obec Nová Hradečná  

zastoupená starostkou Ing. Martou Novákovou, 

se sídlem Nová Hradečná 193, 783 83 Nová  Hradečná, IČO: 00575658 

číslo účtu: 1801446349/0800 

(dále také jen „prodávající“) 

 

a 

 

Městys Podhradí 

zastoupen starostou panem Michalem Rambouskem 

se sídlem Čejkovice 17, 506 01 Podhradí 

IČO: 00271951 

(dále také jen „kupující“) 

společně také „smluvní strany“ 

 

I. 

Úvodní ustanovení 

1. Prodávající prohlašuje, že má ve svém výlučném vlastnictví speciální automobil požární IVECO 

typ 65 C17, VIN ZCFC65C0005594929, rok výroby 2006 a rok přestavby 2015 (dále jen „vozidlo“). 

II. 

Předmět smlouvy 

1. Prodávající touto smlouvou prodává vozidlo kupujícímu. Prodávající se zavazuje vozidlo 

kupujícímu odevzdat se všemi součástmi a příslušenstvím a kupující se zavazuje vozidlo převzít. 

2. Vozidlo se prodává společně se součástmi a příslušenstvím, které je na vozidle namontováno, s 

pneumatikami a speciální výbavou hasičského vozidla. Bližší popis stavu vozidla vyplývá z přílohy  

č. 1 této smlouvy, znaleckého posudku č 2408-011/2022, znalce z oboru ceny a odhady 

motorových vozidel, stavebních, zemědělských a lesnických strojů. 



3. Další technické parametry jsou uvedeny v technickém průkazu motorového vozidla v části II. 

(„velký technický průkaz“), jehož originál je předáván spolu s touto kupní smlouvou kupujícímu. 

4. Kupující se touto smlouvou zavazuje za předmět koupě zaplatit kupní cenu sjednanou v článku IV. 

této smlouvy. 

5. Povinnostem strany kupující odpovídá přiměřená povinnost k součinnosti strany prodávající, 

bude-li o to strana prodávající požádána. 

III. 

Termín a místo odevzdání a převzetí předmětu koupě, přechod vlastnického práva 

1. Kupující nabude vlastnické právo k vozidlu převzetím vozidla, ne však dříve než po úplné úhradě 

celé kupní ceny uvedené dle této smlouvy. 

2. Prodávající odevzdá kupujícímu předmět koupě do 10 dnů od přijetí celé kupní ceny. Místo 

odevzdání vozidla určí prodávající a v dostatečném předstihu jej sdělí kupujícímu. Prodávající se 

zavazuje poskytnout součinnost s odevzdáním vozidla. 

3. Kupující se zavazuje, že neprodleně po převzetí vozidla provede přepis provozovatele a vlastníka 

vozidla v příslušném registru na svou osobu, a to nejpozději do 10 dnů od převzetí vozidla. 

Prodávající se zavazuje poskytnout potřebnou součinnost k provedení změny zápisu v registru 

vozidel. Především se prodávající zavazuje, že při předání vozidla předá kupujícímu také plnou 

moc potřebnou k přepisu vozidla v registru vozidel. 

IV. 

Cena a způsob úhrady 

1. Kupní cena byla sjednána s odkazem na výsledek nabídek na základě zveřejněného záměru o 

prodeji hasičského vozidla IVECO ve výši 901 500,- Kč (slovy devětsetjednatisícpětset korun 

českých). 

2. Kupující se zavazuje kupní cenu zaplatit na bankovní účet prodávajícího uvedený v záhlaví této 

smlouvy, a to nejpozději do 10 dnů od uzavření této smlouvy. 

3. Smluvní strany prohlašují, že s výší a způsobem úhrady kupní ceny souhlasí. 

V. 

Odpovědnost za vady 

1. Prodávající prohlašuje a kupující bere na vědomí, že předmět koupě byl vyroben v roce 2006 a 

přestavěn v roce 2015 a od té doby byl přiměřeně používán, čemuž odpovídá i stupeň jeho 

opotřebení. Jedná se tak o věc použitou, kdy stav vozidla odpovídá běžnému opotřebení 



obvyklému v případě normálního užívání takového vozidla s přihlédnutím k jeho specifickým 

vlastnostem a účelu užívání. 

2. Prodávající výslovně upozorňuje na vady předmětu koupě, které jsou uvedeny ve znaleckém 

posudku. 

3. Prodávající prohlašuje, že na vozidle neváznou žádná práva a pohledávky třetích osob. Dále 

prohlašuje, že vozidlo není odcizené, vozidlo není použité jako zástava, není předmětem exekuce 

a nejsou mu známy žádné okolnosti, které by bránily prodeji vozidla. 

4. Kupující prohlašuje, že si vozidlo před uzavřením této smlouvy řádně prohlédl a vyzkoušel, 

přičemž mu byla umožněna zkušební jízda v dostatečném rozsahu, bylo mu umožněno vyzkoušet 

veškeré speciální vybavení a veškeré součásti a příslušenství vozidla a že mu byla umožněna 

prohlídka vozidla za přítomnosti odborné osoby. Kupující dále prohlašuje, že byl prodávajícím 

předem upozorněn na veškeré závady a opotřebení vozidla.  

5. Kupující prohlašuje, že nevznáší žádné námitky vůči stavu vozidla nebo jeho příslušenství. 

6. Kupující přebírá vozidlo v tomto stavu a je srozuměn s tím, že vzhledem ke stáří a opotřebení se 

mohou kdykoliv na vozidle objevit další vady.  

 

VI. 

Závěrečná ustanovení 

1. Práva a povinnosti neupravené touto smlouvou se řídí ustanoveními občanského zákoníku  

a právními předpisy souvisejícími. 

2. Změny a doplňky této smlouvy je možné činit pouze po dohodě smluvních stran formou 

písemných vzestupně číslovaných dodatků. 

3. Smlouva byla vypracována ve 2 vyhotoveních, z nichž každý z účastníků obdrží po jednom. 

4. Uzavření této smlouvy bylo schváleno zastupitelstvem Obce Nová Hradečná na schůzi 

zastupitelstva dne K15. 5. 2024, č. usnesení 8 / 62 různé bod 5.  

5. Uzavření této smlouvy bylo schváleno zastupitelstvem Městyse Podhradí na schůzi zastupitelstva 

dne 20.5.2024, č. usnesení 9/10/2024.  

6. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavírají na základě své svobodné vůle, že veškerá 

ujednání jsou srozumitelná a jasná. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu neuzavírají za 

jasně nevýhodných podmínek, že jsou s jejím obsahem plně srozuměny a že je uzavřena po 

důsledném zvážení povinnosti řádného hospodáře.  

7. Smluvní strany prohlašují, že si text této smlouvy důsledně přečetly a na základě souhlasu s jejím 

zněním tuto smlouvu níže podepisují. 



 

 

 

 

V ………………….. dne …………     V………………….. dne ………… 

 

…………………………………………………     ………………………………………………… 

Obec Nová Hradečná      Městys Podhradí 

Ing. Marta Nováková, starostka      Michal Rambousek 

prodávající        kupující 


		2024-05-21T08:04:35+0200
	Michal Rambousek


		2024-05-21T08:30:50+0200
	Ing. Marta Nováková




